Manutenção e desgaste de material. 

Cláusula Nona 

(Custos de Utilização) 

1. Pelos custos de utilização do pavilhão (água, 
electricidade, gás), o Primeiro atribuirá ao Segundo 
Outorgante, uma comparticipação financeira anual, que 
no ano de 2005 será de € 22 978.56 (vinte e dois mil 
novecentos e setenta e oito euros e cinquenta e seis 
cêntimos). 

2. O pagamento será efectuado mensalmente (até ao 
oitavo dia de cada mês) pela quantia de € 1 914.88 (Mil 
novecentos e catorze euros e oitenta e oito cêntimos). 

3. A utilização do pavilhão no 1º dia de cada mês, por

[...]

Manutenção e desgaste de material. 

Cláusula Nona 

(Custos de Utilização) 

1. Pelos custos de utilização do pavilhão (água, 
electricidade, gás), o Primeiro atribuirá ao Segundo 
Outorgante, uma comparticipação financeira anual, que 
no ano de 2005 será de € 22 978.56 (vinte e dois mil 
novecentos e setenta e oito euros e cinquenta e seis 
cêntimos). 

2. O pagamento será efectuado mensalmente (até ao 
oitavo dia de cada mês) pela quantia de € 1 914.88 (Mil 
novecentos e catorze euros e oitenta e oito cêntimos). 

3. A utilização do pavilhão no 1º dia de cada mês, por

[...]

competência para a realização da obra de 
repavimentação das Ruas 1.º de Dezembro, Joaquim 
Roque, 4 de Outubro, do Bonjardim e da India, bem 
como transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários para a execução da referida obra 
no valor de €12.402,78 (doze mil, quatrocentos e dois 
euros e setenta e oito cêntimos) acrescido de IVA à taxa 
legal em vigor, nos termos do Protocolo de Adicional a 
celebrar ao abrigo do disposto no artigo 27º do Protocolo 
de Delegação de Competências nas Juntas de Freguesia, 
de acordo com o proposto na Informação n.º

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Caneças da 
competência para a realização da obra de 
repavimentação das Ruas Silva Pedro, Mousinho de 
Albuquerque e dos Campos, bem como transferência 
para aquela autarquia dos meios financeiros necessários 
para a execução da referida obra no valor de €12.885,60 
(doze mil, oitocentos e oitenta e cinco euros e sessenta 
cêntimos) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, nos 
termos do Protocolo de Adicional a celebrar ao abrigo 
do disposto no artigo 27º do Protocolo de Delegação de 
Competências nas Juntas de Freguesia, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 310/DOM/2005 de 17 de

[...]

Delegação na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de colocação de 
um corrimão e beneficiação em escadaria na Quinta 
Nova, bem como transferência para aquela autarquia 
dos meios financeiros necessários para a execução da 
referida obra no valor de €1.350,00 (mil, trezentos e 
cinquenta euros) acrescido de IVA à taxa legal em vigor, 
nos termos do Protocolo de Adicional a celebrar ao 
abrigo do disposto no artigo 27º do Protocolo de 
Delegação de Competências nas Juntas de Freguesia, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 320/DOM/2005

[...]

REPARAÇÃO DO MURO EXTERIOR DO CEMITÉRIO DE ODIVELAS 

Autorização da realização da obra de reparação do muro 
exterior do Cemitério de Odivelas, mediante a sua 
adjudicação à sociedade comercial ENGIMODUS - 
Projecto e Construção Lda., pelo valor de €12.750,00 
(doze mil setecentos e cinquenta euros) a que 
acrescentará o IVA à taxa legal em vigor, de acordo com 
o proposto na Informação n.º 000318/DOM/2005 de 20 de 
Junho de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

SUBSÍDIOS E COMPARTICIPAÇÕES 

AGRUPAMENTO 1242 DO CORPO NACIONAL DE ESCUTAS

[...]

Ano VI - N.º 13 12 de Julho de 2005 25 

proposto na Informação n.º 38/DCPC/SEPC/2005 de 23 
de Junho de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

SOCIEDADE MUSICAL E DESPORTIVA DE CANEÇAS 

Atribuição, de um subsídio, no valor global de 
€106.386,00 (cento e seis mil, trezentos e oitenta e seis 
euros), à Sociedade Musical e Desportiva de Caneças, no 
âmbito do Programa de Apoio ao Associativismo 
Desportivo de Odivelas (PADO) - Sub-Programa F2 - 
construção de instalações desportivas e sociais, 
destinado a arrelvamento sintético do campo de futebol